
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/256/2021 

RADY MIEJSKIEJ PIESZYC 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Pieszycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) Rada Miejska Pieszyc uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. W związku z utworzeniem jednostki budżetowej „Centrum Usług Społecznych w Pieszycach” 

powstałej poprzez przekształcenie funkcjonującego w Pieszycach Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieszycach 

w Centrum Usług Społecznych w Pieszycach Rada Miejska Pieszyc nadaje statut Centrum Usług Społecznych 

w Pieszycach, który określa: rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji 

Centrum Usług Społecznych w Pieszycach oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych 

w Pieszycach. 

2. Tekst statutu Centrum Usług Społecznych w Pieszycach stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieszyce. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/221/2013 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 czerwca 2013 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pieszycach. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Kondrat

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 grudnia 2021 r.

Poz. 5890



Załącznik do uchwały nr XXXVII/256/2021 

Rady Miejskiej Pieszyc 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

 

STATUT 

Centrum Usług Społecznych w Pieszycach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Centrum Usług Społecznych w Pieszycach (w dalszej części Statutu: CUS lub Centrum) swoją 

działalnością obejmuje Miasto i Gminę Pieszyce. 

2. CUS jest samodzielną jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Pieszyce, nieposiadającą osobowości 

prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

3. Siedzibą CUS są: Pieszyce, ul. Kopernika 124, 58-250 Pieszyce. 

4. Nadzór nad działalnością CUS sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce. 

5. CUS może posługiwać się podłużną pieczęcią o treści: 

Centrum Usług Społecznych 

w Pieszycach 

58-250 Pieszyce, Ul. Kopernika 124 

Tel./fax 77 836 52 45 

NIP 8821470446, REGON 005811068 

Rozdział 2. 

Cele, rodzaj i zakres zadań centrum 

1. Celem CUS jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej Miasta i Gminy Pieszyce w zakresie 

określonych usług społecznych oraz koordynacji tych usług. 

2. Do zadań CUS należy: 

1) zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych przekazanych do realizacji 

CUS, w tym określonych w programie usług społecznych; 

2) prowadzenie rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

3) opracowywanie diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych; 

4) realizowanie programu usług społecznych, w tym kwalifikowanie osób zainteresowanych do korzystania 

z usług społecznych określonych w programie usług społecznych oraz opracowywanie i monitorowanie 

realizacji indywidualnych planów usług społecznych; 

5) realizowanie innych niż usługi społeczne zadań przekazanych do realizacji CUS, w tym zadań z zakresu 

pomocy społecznej, w przypadku, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 Ustawy dnia 19 lipca 2019 roku 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych oraz wszystkich zadań realizowanych 

dotąd przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieszycach; 

6) podejmowanie działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej z wykorzystaniem 

potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie działań samopomocowych, wolontaryjnych i sąsiedzkich 

stanowiących uzupełnienie usług społecznych (działania wspierające); 

7) opracowywanie standardów jakości usług społecznych określonych w programie usług społecznych, 

w przypadku braku określenia tych standardów w obowiązujących przepisach, oraz ich wdrażanie; 

8) podejmowanie działań na rzecz rozwoju i koordynacji usług społecznych, w tym przez nawiązywanie 

współpracy z organami administracji publicznej, organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5890



mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

podmiotami wykonującymi działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej oraz osobami fizycznymi i prawnymi; 

9) gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji o usługach społecznych realizowanych na obszarze 

Miasta i Gminy Pieszyce. 

3. Świadczone przez CUS usługi społeczne podejmowane przez Miasta i Gminę Pieszyce mają na celu 

zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej i są świadczone w formie niematerialnej bezpośrednio na rzecz 

osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców. 

4. Usługi społeczne realizowane przez CUS będą obejmować działania z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej; 

2) wspierania rodziny; 

3) systemu pieczy zastępczej; 

4) pomocy społecznej; 

5) promocji i ochrony zdrowia; 

6) wspierania osób niepełnosprawnych; 

7) edukacji publicznej; 

8) przeciwdziałania bezrobociu; 

9) pobudzania aktywności obywatelskiej; 

10) reintegracji zawodowej i społecznej. 

5. CUS działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

6) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

7) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym; 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

11) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe; 

12) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

13) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

19) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

20) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5890



6. CUS realizuje usługi społeczne będące zadaniami własnymi gminy oraz zadaniami 

z zakresu administracji rządowej zleconymi Miastu i Gminie Pieszyce oraz inne zadania wynikające 

z przepisów prawa, porozumień, uchwał Rady Miejskiej w Pieszycach, na podstawie pisemnych 

upoważnień udzielonych Dyrektorowi CUS. 

7. CUS inicjuje i realizuje inne zadania, niż wyżej wymienione, głównie programy i projekty, wynikające 

ze strategii rozwiązywania problemów społecznych jak też z diagnozy problemów społecznych czy rozeznania 

potrzeb mieszkańców miasta i Gminy Pieszyce, z uwzględnieniem potencjału własnego jak też przy wsparciu 

środków zewnętrznych (fundusze europejskie, programy rządowe i inne). 

8. W realizacji zadań, CUS współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami wyznaniowymi, jednostkami 

organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi podmiotami działającymi 

w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

Rozdział 3. 

Zasady działania centrum 

Przy wykonywaniu swoich zadań CUS kieruje się następującymi zasadami: 

1) zasada powszechności – oznaczająca oferowanie przez CUS określonych usług społecznych wszystkim 

osobom uprawnionym; 

2) zasada podmiotowości – oznaczająca dbanie o dobro osób korzystających z usług społecznych, 

w szczególności potrzebę respektowania poczucia ich podmiotowości i bezpieczeństwa; 

3) zasada jakości – oznaczająca zobowiązanie do zachowania standardów jakości usług; 

4) zasada kompleksowości – oznaczająca zmierzanie do zapewnienia usług społecznych jak najpełniej 

odpowiadających na potrzeby wspólnoty samorządowej, z uwzględnieniem różnych faz życia oraz sytuacji 

rodzin; 

5) zasada współpracy – oznaczająca zobowiązanie CUS do współpracy z organami administracji publicznej, 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi; 

6) zasada pomocniczości – oznaczająca podejmowanie działań zmierzające do rozszerzenia oferty usług 

społecznych, przy wykorzystaniu potencjału podmiotów realizujących usługi społeczne na obszarze 

działania CUS; 

7) zasada wzmacniania więzi społecznych – oznaczająca dążenie do wzmocnienia więzi społecznych  

oraz integracji i rozwoju wspólnoty samorządowej. 

Rozdział 4. 

Dyrektor centrum 

1. CUS kieruje i reprezentuje je na zewnątrz Dyrektor CUS. 

2. Dyrektor CUS jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza Miasta i Gminy Pieszyce, który  

jest jego bezpośrednim zwierzchnikiem służbowym. 

3. Dyrektor CUS ustala w formie zarządzenia wewnętrznego regulamin organizacyjny, regulamin pracy, 

regulamin wynagradzania. 

4. Dyrektor CUS wydaje inne niż wskazane w ust. 3 akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, 

regulaminów, komunikatów. 

5. Dyrektor CUS wydaje decyzje administracyjne w sprawach indywidualnych w celu realizacji 

powierzonych zadań i w zakresie udzielonych upoważnień Burmistrza Miasta i Gminy Pieszyce. 

6. Na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Pieszyce na wniosek Dyrektora CUS decyzje 

administracyjne, o których mowa w ust. 5 mogą wydawać inni pracownicy CUS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5890



7. Dyrektor CUS podejmuje inne czynności prawne w granicach zwykłego zarządu, związane 

z prowadzeniem CUS i w zakresie jego zadań ustawowych. 

8. W czasie nieobecności Dyrektora CUS jego obowiązki pełni osoba wskazana przez Dyrektora CUS  

na podstawie pisemnego upoważnienia. 

Rozdział 5. 

Organizacja centrum 

1. Działalnością CUS kieruje Dyrektor zgodnie z zasadami opisanymi w Rozdziale 4. Pod nieobecność 

Dyrektora jego obowiązki pełni osoba wskazana przez Dyrektora CUS na podstawie pisemnego upoważnienia. 

2. W ramach struktury CUS wyodrębnia się: 

1) zespół do spraw organizowania usług społecznych; 

2) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej; 

3) stanowisko organizatora społeczności lokalnej; 

4) zespół do spraw świadczeń dla rodziny; 

5) zespół do spraw księgowo – administracyjnych. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną CUS oraz zakresy działania 

poszczególnych zespołów i stanowisk oraz zakres zadań, uprawnień i obowiązków pracowników w nich 

zatrudnionych określa Dyrektor CUS w regulaminie organizacyjnym. 

Rozdział 6. 

Zasady gospodarki majątkowej i finansowej 

1. Majątek CUS stanowi własność Miasta i Gminy Pieszyce. 

2. Dyrektor CUS zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

3. CUS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych przy pomocy zespołu do spraw księgowo – administracyjnych. 

4. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków, w którym 

w ciągu roku mogą być dokonywane zmiany. 

5. CUS prowadzi samodzielnie gospodarkę finansowo-księgową, administracyjno-biurową i rozlicza się na 

zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 

6. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową CUS ponosi Dyrektor CUS. 

7. Dyrektor CUS może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej pracownikom 

CUS. 

8. CUS w celu realizowania zadań ustawowych posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

9. Wynagrodzenie pracowników CUS określa regulamin wprowadzony przez Dyrektora CUS zgodnie 

z obowiązującymi przepisami dotyczących wynagradzania pracowników samorządowych. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

1. Statut CUS nadaje Rada Miejska w Pieszycach w formie uchwały. 

2. Zmiany Statutu CUS mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5890


		2021-12-10T08:51:45+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




